ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ ĐIỀN

Số:   25  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Điền, ngày  07  tháng  3   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu các nhiệm vụ trọng tâm trong công tác

 cải cách hành chính năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính,

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 16/01/2024 của UBND huyện Tân

Phú về cải cách hành chính năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 949/QD-UBND ngày 01/02/2024 của UBND huyện

Tân Phú về giao chỉ tiêu các nhiệm vụ trọng tâm công tác cải cách hành chính

huyện Tân Phú năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu các nhiệm vụ trọng tâm trong công tác cải cách hành

chính năm 2024 cho các cán bộ, công chức có thủ tục hành chính và các nhiệm vụ

trọng tâm (theo phụ lục kèm theo).
Điều 2. Cán bộ, công chức có thủ tục hành chính và các nhiệm vụ trọng tâm

triển khai thực hiện nhằm đảm bảo chỉ tiêu huyện giao năm 2024.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng –thống kê, các ông bà có tên tại Điều 1, các

ban ngành liên quan trực thuộc UBND căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tân Phú;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Đảng ủy, HĐND xã;

-  Như điều 4.

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tâm

2

PHỤ LỤC

CHỈ TIÊU CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH XÃ PHÚ ĐIỀN NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 25 /QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND xã Phú Điền)

stt
Nội dung

Chỉ tiêu

chung

Theo lĩnh vực

Đất

đai

Bảo

trợ

XH

Người

CC
Hộ tịch

Chứng

thực

Liên

thông

Thi

đua

khen

thưởng

Quân

sự

VHXH

1 Tỷ lệ giải quyết hồ sơ

đúng hạn
> 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98%

98%
98%

98%

2 Mức độ hài lòng của

người dân, doanh

nghiệp về giải quyết

TTHC

>94% 94% 98% 98% 98% 98% 98%

98% 98%

98%

3 Kiến nghị đơn giản

hóa TTHC
10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%

10%
10%

10%

4 Tỷ lệ hồ sơ giải quyết

trực tuyến trên tổng

số hồ sơ

>50%  100%  50%  100%

100%

50%

5 Số lượng cung cấp

bản sao chứng thực

điện tử

Tăng so

với năm

2023

Tăng so
với năm

2023

6 Hồ sơ TTHC

được số hóa theo quy

định

>80% 80% 80%  80%

7 Kết quả TTHC được

cung cấp đồng thời

cả bản điện tử và bản

giấy

20%

Hồ sơ
   20%  20%

8 Sáng kiến trong Mỗi đơn vị

3

CCHC 02 sáng

kiến

9 Kết quả thực hiện

nhiệm vụ được

UBND thị trấn, Chủ

tịch UBND thị trấn

giao

Hoàn

thành đúng

hạn 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10 Tỷ lệ phản ánh kiến

nghị của người dân,

doanh nghiệp liên

quan đến TTHC được

xử lý dứt điểm trong

thời gian quy định

>97%

97%

97%

97%

97%

97%

97%

97%

97%

97%

11 Tỷ lệ người dân hài

lòng về việc xử lý

phản ánh kiến nghị

>93%

93%

93%

93%

93%

93%

93%

93%

93%

93%

12 Tỷ lệ khai thác, sử

dụng lại thông tin, dữ

liệu số hóa

>20%

20%

20%

20%

20%

13 Tỷ lệ xử lý văn bản,

hồ sơ công việc trên

môi trường mạng (

trừ hồ sơ mật, đặc

thù)

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%